Zeitablauf Sperrungen

StraBe

Holstenglacis, Glacischaussee

Millerntorplatz, Reeperbahn

KonigstraBe

Holldndische Reihe, BernadottestralRe (Hausnr. 1-12)
BernadottestraBe (Hausnr. 14-131), CorinthstralBe
Elbchaussee (Hausnr. 84-212)

Elbchaussee (Hausnr. 1-82)

Palmaille, Breite StraBe

St. Pauli Fischmarkt, St. Pauli HafenstraRe
Johannisbollwerk, Vorsetzen, Baumwall

Vorsetzen, Hohe Briicke, Bei den Miihren
Katharinenkirchhof, Willy-Brandt-StralRe, Deichtorplatz
Wallringtunnel

Ballindamm

Jungfernstieg, Neuer Jungfernstieg

Kennedybriicke

An der Alster, Schwanenwik

Eduard-Rhein-Ufer, Schéne Aussicht
FahrhausstraRe, Herbert-Weichmann-StraBe
SierichstraBBe

Bellevue, Fernsicht, Krugkoppel
Maria-Louisen-Stral3e

Grasweg, Siidring

SaarlandstraRe, Alte Wohr

Fuhlsbiittler StraRe

Hebebrandstralle

Uberseering

SydneystraBe, HindenburgstralRe

RathenaustralRe (Hausnr. 29-238)

Im Griinen Grunde, Am Hasenberge

Maienweg

Alsterdorfer Damm, RathenaustraBe (Hausnr. 1-28)
Bebelallee

Hudtwalckerstrale, LudolfstralRe, HeinickestralRe
Eppendorfer LandstralRe, Eppendorfer Baum
Klosterstern, Harvestehuder Weg (Hausnr. 57-126)
Harvestehuder Weg (Hausnr. 12-56), Alte RabenstraBe
Mittelweg, Dammtordamm

Gorch-Fock-Wall, Sievekingplatz

Da es sich um ungefdhre Zeitangaben handelt,
ist mit geringfiigigen Abweichungen zu rechnen.

Beginn
07:55
07:55
07:55
08:00
09:15
09:20
08:00
08:05
08:05
08:05
08:10
08:10
08:10
08:15
08:15
08:15
08:15
08:20
08:25
08:25
08:25
10:05
10:05
10:10
10:15
10:20
10:20
10:20
10:25
10:30
10:35
10:40
10:40
10:45
10:45
10:50
08:25
08:30
08:30

Ende
10:25
10:30
10:40
10:50
11:15
11:20
11:30
11:50
11:55
12:00
12:05
12:15
12:20
12:30
12:35
12:45
12:55
13:00
13:10
13:20
11:10
13:20
13:30
13:45
13:55
14:00
14:10
14:20
14:35
14:40
15:00
15:05
15:15
15:25
15:35
15:40
15:55
16:05
16:15

Aligemeine Verkehrshinweise

Die Polizei empfiehlt, die Veranstaltung liber die Autobahnen oder
nordlich tber den Ring 3 weitrdumig zu umfahren. Es wird drin-
gend geraten U- und S-Bahnen zu benutzen. Der offentliche Busver-
kehr wird entlang der Marathonstrecke nur eingeschrankt nutzbar sein.
Uber die Rundfunksender informiert die Polizei wahrend der Veran-
staltung zur aktuellen Verkehrslage. AuBerdem wird die Polizei am
Samstag und Sonntag ein Verkehrsinfotelefon einrichten. Zeiten und
Telefonnummer entnehmen Sie bitte dem grauen Infokasten auf der Riick-
seite.

Ost-West-Verbindung: Der Durchgangsverkehr auf der B4 (Budapester
StraBe - Ludwig-Erhard-StraBe) wird aufgrund von Sperrungen am Mil-
lerntorplatz/Millerntordamm im Zeitraum von ca. 07:45 — 10:45 Uhr nicht
moglich sein. Zu Verkehrslenkungszwecken ist im selben Zeitraum auch der
Deichtortunnel gesperrt.

Anfahrt Flughafen: Fiir die Anfahrt zum Flughafen empfiehlt die Polizei
den Innenstadtbereich weitraumig zu umfahren. Hierzu nutzen Sie bitte die
Zufahrten, aus Westen kommend, tiber die Autobahn A7 > Abfahrt Schnelsen
Nord oder, aus Osten kommend, {iber den Ring 3 (Bramfelder Chaussee >
Saseler Chaussee » Saseler Damm » Poppenbiitteler Weg » Gehlengraben »
Krohnstieg).

Anfahrt Hauptbahnhof: Die Anfahrt zum Hauptbahnhof ist, aus Osten kom-
mend, frei. Aus der Innenstadt kommend nutzen Sie bitte die Querungs-
moglichkeiten wie in der Karte ,Hafenrand | Innenstadt” dargestellt.

Anfahrt Bahnhof Dammtor und CCH: Die Verbindung Mittelweg > Damm-
tordamm » Gorch-Fock-Wall ist in der Zeit von ca. 08:30 — 16:30 Uhr voll
gesperrt. Die Polizei empfiehlt daher dringend, diesen Bereich nur mit
offentlichen Verkehrsmitteln anzufahren. Fiir Anlieger ist eine Anfahrbarkeit
der Tiefgarage CCH/Messe tiber Edmund-Siemers-Allee » Dammtordamm
» Dag-Hammarskj6ld-Platz moglich.

Detaillierte Informationen Uber die Streckenfiihrung, die Streckensperrzeiten
sowie Kontaktadressen zum Haspa Marathon Hamburg finden Sie unter:

www.haspa-marathon-hamburg.de

STRECKENKARTE

Breite Strale ‘.'—'_-_-

W\

¢ Lutt{erpark
g Eimsbiittel
i T
Ose | ) ST
O"feru, 3
Gl Altona-Nord
| N Stresemannstrae /) S A ~Ste
| ,g ’?’e’"?n,,s,, & 4
& v
- o
Lo = = ~
’lede,"e \\\ g 2
G //ee T e}»\e
| : > St.P,
7 Ll Pehigstane S VAP ek T
£ Othmg)fgchen §°Ottensen ona a
S S =
5 = Altona Reeperbi
S g
T o
N S
Elbctfyseen 2

WWW.HASPA-MARATHON-HAMBURG.DE

Infotelefon Veranstalter:

0152 - 54 634 634
Dienstag, 18. April 2023 bis Freitag,

Infotelefon Polizei:
040 - 428 65 65 65

Postwurfsendung an
alle Haushalte

Wichtige

21. April 2023: 15:00 — 19:00 Uhr Samstag,
traffic@marathonhamburg.de 22. April 2023: 07:30 - 16:00 Uhr

[ |
Infotelefon HVV: Sonntag, e r e rs

040 - 19 449 23. April 2023: 07:30 — 16:00 Uhr

STRECKENKARTE

Marathon Strecke

Halbmarathon Strecke

3
g
3
penreye ®©
PSR LY Haspa
& 3
GroR Borstel &
&&5
¥ =
Marathon
L 2
a 3
3 3
2
o Jahnring
w Hambur
Eppendorf S
Stadtpark &
Winterhude E}
,, Barm
mburgNord ~ | Q
7 Wiesendamm ~ N\
)
'Hoheluft-Ost % ]
\ 2,
1 %,
uft-West Z : E
=% Sonnta
S £ &
o z Uhlenhorst  ° [ |
YN %5 s S \)@@/ ¢
e T b= ES
GON [ %28 ey - alilE 2. 45
e @%& }/6{9, é’ [ x,\@zﬂ‘ % -
%  “Rotherbaum \\
rnschanze \ =
FeldstraRe

Neustadt g asics
{0 e ® m sound mind, sound body
S < O\ S Haspa
wiy st = g Polestar i i
ostestgs Hamburger Sparkasse
< VITAMIN
s A 3 e WELL O

WWW.HASPA-MARATHON-HAMBURG.DE WWW.HASPA-MARATHON-HAMBURG.DE



Liebe Hamburgerinnen und Hamburger, liebe Sportbegeisterte,

am Sonntag, 23. April 2023 lauft der Haspa Marathon Hamburg mit etwa 20.000
Aktiven erneut durch die Hansestadt. Start & Ziel liegen auf der KarolinenstraBe,
dazwischen fiihrt die gut 42 Kilometer lange Strecke in gewohnter Weise durch
die attraktivsten Viertel der Stadt.

Bitte beachten Sie, dass es aufgrund dieser auch international mit groBer Auf-
merksamkeit verfolgten Hamburger GroBsportveranstaltung zeitweise zu erheb-
lichen Beeintrachtigungen des StraRenverkehrs kommen wird. Die Laufstrecke
ist wahrend der jeweils angegebenen Zeiten komplett gesperrt. Damit ist ein
Befahren oder Kreuzen mit Fahrzeugen nicht moglich. Bitte achten Sie auBer-
dem auf die eingerichteten Halteverbotszonen entlang der Strecke — Fahrzeuge
sind rechtzeitig von den gesperrten Bereichen zu entfernen. Der Busverkehr ist
ebenfalls erheblich eingeschrénkt, daher raten wir dringend, U- und S-Bahnen
Zu nutzen.

Im Folgenden erhalten Sie einen Uberblick der gesperrten Bereiche, inklusive
jeweilig betreffender Sperrzeiten sowie Empfehlungen zur Umfahrung der als
Laufstrecke genutzten Stralenziige. Wir bitten um lhr Verstandnis und hoffen
auf lhre Unterstiitzung der Sportlerinnen und Sportler - vielen Dank.

KAROLINENSTRASSE | HAMBURG MESSE

Sperrzeiten: Fr. 21.04.23, 10:00 Uhr

- “5
Py, o' \ =
%o

An der Verblndun
gsbah
[¥] sternschanze é’O 2
L"ll

|
LagerstraBe

bis Mo. 24.04.23, 06:00 Uhr

7] S
nschanze @ £g~ %4, Plantenun
ZA\A S \\%6 Blomen
g -3 N g»e Dammtor
,_i ;
&
& / [ i K
‘i us
Feldstraée’”
A 7St. Pauli
m

Sperrzeiten: So. 23.04.23, 08:30 Uhr
bis 16:30 Uhr

Die Start-/Zielbereiche des Haspa Marathon Hamburg befindet sich auf der
KarolinenstraBe und dem Holstenglacis. Rund um diese Bereiche kommt es
am gesamten Veranstaltungswochenende, 21.04 — 23.04.2022, zu erhebli-
chen Beeintrachtigungen des StraBenverkehrs.

Nicht nur am Marathonsonntag (siehe Skizze), sondern insbesondere am
Samstag (22.04.2023) wird es aufgrund des Kinderlaufes ,Das Zehntel”
zwischen 08:15 — 14:30 Uhr zu einzelnen StraBensperrungen im Bereich des
Messegelandes kommen. Fir den Bereich des Karolinenviertels wird eine
Ein- und Ausfahrt nur Gber die FeldstraRe moglich sein. Nédhere Informatio-
nen entnehmen Sie bitte der Anwohnerinformation ,Karolinenviertel” auf
unserer Homepage.

WWW.HASPA-MARATHON-HAMBURG.DE

ALTONA | ELBCHAUSSEE UHLENHORST | HARVESTEHUDE | ROTHERBAUM

S!
nzolle

Halmend
Ho

Gesperrte StraBBen: Holstenglacis » Glacischaussee > Millerntorplatz » Reeperbahn
» Konigstralle » Holléndische Reihe » Susettestralle » BernadottestraBBe » Corinth-
straBe » Elbchaussee > Palmaille » Breite StraBe > St. Pauli Fischmarkt > Bei den
St. Pauli Landungsbriicken. Der Bereich rund um die GroRRe ElbstraBe und Neumtih-
len ist von der Streckenfiihrung eingeschlossen. Hier bitte unbedingt auf die Laut-
sprecherdurchsagen auf dem Fischmarkt achten.

HAFENRAND | INNENSTADT

Sperrzeiten: ca. 08:30 — 16:30 Uhr Sperrzeiten: ca. 08:00 - 13:00 Uhr

1 Greintordr

€ =
%5“3 1

Neustadt, N‘““‘M

ponckede”

S;te'lnstraBe

Deichtor-
tunnel b e

Gesperrte StraBen: Johannisbollwerk » Vorsetzen > Baumwall » Kajen > Hohe Brii-
cke » Dovenfleet » Willy-Brandt-StraBe » Wallringtunnel » Ballindamm » Jungfernstieg
» Neuer Jungfernstieg » Kennedybriicke » An der Alster

Der eingeschlossene Innenstadtbereich kann wahrend der Sperrzeiten nur iiber
die Querungen Steinstrale — Altmannbriicke sowie Georgsplatz — Ernst-Merck-
Strae erreicht werden. Die Zufahrt zur HafenCity ist tiber die Umfahrung Vers-
mannstraBe sowie die Oberbaumbriicke maglich.

ALSTERDORF | OHLSDORF

Gesperrte StraBen: HindenburgstraBe
» Rathenaustrale » Im Griinen Grunde
» Am Hasenberge > Maienweg » Alster-
krugchaussee » Alsterdorfer Damm >
Rathenaustralle

Im Bereich Maienweg/Hindenburg-
straBe wird erneut ein Staffelwech-
selpunkt eingerichtet. Hier ergeben
sich weitere Einschréankungen fir die
angrenzenden Wohnviertel. Weiteres
entnehmen Sie bitte der Anwohner-
information ,Maienweg" auf unserer
Homepage.

Sperrzeiten: ca. 10:15 — 15:15 Uhr

Alsterdorf

AuBerdem ergeben sich fiir die Bewohner des Wohnbezirks Alsterdorf (Bereich
Heilholtkamp) verkehrliche Einschrankungen. Hier entnehmen Sie bitte online
dem Anwohnerblatt ,Alsterdorf” weitere Informationen.

Bitte beachten Sie die gednderte Streckenfiihrung gegeniiber den Vorjahren im
Bereich Alsterdorfer Damm.

Altona

Sperrzeiten: ca. 07:45- 12:00 Uhr

i Ko \

Breite StraBe

Eine An- und Abfahrt ist wahrend der im Kartenausschnitt aufgefiihrten Sperr-
zeiten nicht moglich. Eine Querung der Laufstrecke ist ebenfalls nicht méglich.
Bitte folgen Sie daher den Anweisungen der Polizei und der Ordner vor Ort.
Diese Einschrankungen gelten auch fiir die Bereiche zwischen Bernadotte-
straBBe/Elbchaussee und Konigstrale/Palmaille/Breite StraBe. Hier wird die An-
und Abfahrt ab ca. 12:00 Uhr wieder méglich sein.

BARMBEK | WINTERHUDE | EPPENDORF

14'45 Uhr
nstrafle

Sperrzeiten: ca. 10:
Sengelm nn:

A o
Q)
Oz
kamp ©
S &
o z
s 3
B S
o
= :
® Jahnring %,
Altewshr () B

%

ndorf . Winterhude P AR
Stadtpark
. Barm
& Ba,,n = Sidring | \
_«S’e == = o SaarlandstraBe <<
o 2 . g %
52 So ’ W'ese”damm S
7= &
(\Ep]{e/ndorler Baum > % \
- | P\

Gesperrte StraBBen rot: Schwanenwik > Eduard-
Rhein-Ufer » Schone Aussicht » Fahrhausstrale
» Herbert-Weichmann-Strae » Sierichstralle >
Maria-Louisen-Stralle » Grasweg > Sidring > Saar-
landstrale » Alte Wo&hr » Fuhlsblittler StraBe »
HebebrandstraRe » Uberseering > SydneystraRe >
HindenburgstraBe.

Der gesamte von der Streckenfiihrung einge-
schlossene Bereich in Winterhude/Eppendorf/
Alsterdorf kann nur iber die Barmbeker Ring-
briicke an- bzw. abgefahren werden.

LTI L

Gesperrte StraBen blau: Bebelallee > Hudt-
walckerstraBe » LudolfstraBe > HeinickestraBBe »
Eppendorfer Landstralle

Bitte beachten Sie die gednderte Strecken-
fithrung gegeniiber den Vorjahren. Die Strecke
verlduft in diesem Jahr tiber die Bebelallee und
entlang der B5. Der Bereich 6stlich bzw. stidlich
der Strecke kann wahrend der Sperrung nur tiber
die Barmbeker Ringbriicke erreicht werden.

Sperrzeiten: ca. 08:25 — 13:10 Uhr

Sperrzeiten: ca. 10:50 — 15:45 Uhr

< Sperrzeiten: ca. 08:25 — 11:10 Uhr
% %
\%0
Harvestehude
g
3
©
S HallerstraBe
HallerstraBe £
s =2
Q [ =
e £ S
%, = g R
"% & < Rotherbaum
%
©
schanze

Dammtor

Messe-

Sperrzeiten: ca. 08:25- 16:05 Uhr Sperrzeiten: ca. 08:20 — 13:05 Uhr

Gesperrte StraBen: Schwanenwik > Eduard-Rhein-Ufer » Schéne Aussicht » Fahr-
straBe » Herbert-Weichmann-Stral3e » SierichstraBBe

Gesperrte StraBBen: Bellevue » Fernsicht » Krugkoppel

Gesperrte StraBen: Eppendorfer Baum > Klosterstern » Harvestehuder Weg » Alte
Rabenstrae > Mittelweg » Dammtordamm

Im Rahmen des parallel stattfindenden Halbmarathons werden zudem die Stra-
Ben Bellevue » Fernsicht » Krugkoppel zwischen 08:25 — 11:10 Uhr gesperrt.
Genauere Informationen finden Sie online in der Anwohnerinformation
Bellevue”. Fiir den Bereich Fontenay/BadestraBe wird eine spezielle Ausfahr-
situation eingerichtet. Nahere Informationen hierzu entnehmen Sie bitte der
Anwohnerinformation ,Fontenay” auf unserer Homepage.

EPPENDORF | HOHELUFT | HARVESTEHUDE

Sperrzeiten: ca. 10:30 — 15:40 Uhr | § Sperrzeiten: ca. 10:00 — 13:25 Uhr
i Qs e i v
> e /!
g 3 7 7
4 d,\g& & O ==y
N /7 7
& o T
e (,’6% VAE
S O &
&@6 f /
e’ Q
NS “‘*\,Eppé/ndorfer Baum
ift-Ost
Klosterstern
2
%
%
RS

Harvestehude

13:15 Uhr

Sperrzeiten: ca. 08:25 — H 10 Uhr - Sperrzeiten: ca. 08:20 —

Gesperrte StraBen: Eppendorfer Landstral3e » Eppendorfer Baum » Klosterstern
» Harvestehuder Weg

Bitte beachten Sie die gednderte Streckenfiihrung gegeniiber den Vorjahren
entlang der Eppendorfer LandstraBe. Der Bereich 6stlich bzw. stidlich der Strecke
kann wahrend der Sperrung nur tiber die Barmbeker Ringbriicke erreicht werden.



