Zeitablauf Sperrungen

Straße	Beginn	Ende
Holstenglacis, Glacischaussee	07:55	10:25
Millerntorplatz, Reeperbahn	07:55	10:30
Königstraße	07:55	10:40
Holländische Reihe, Bernadottestraße (Hausnr. 1-12)	08:00	10:50
Bernadottestraße (Hausnr. 14-131), Corinthstraße	09:15	11:15
Elbchaussee (Hausnr. 84-212)	09:20	11:20
Elbchaussee (Hausnr. 1-82)	08:00	11:30
Palmaille, Breite Straße	08:05	11:50
St. Pauli Fischmarkt, St. Pauli Hafenstraße	08:05	11:55
Johannisbollwerk, Vorsetzen, Baumwall	08:05	12:00
Vorsetzen, Hohe Brücke, Bei den Mühren	08:10	12:05
Katharinenkirchhof, Willy-Brandt-Straße, Deichtorplatz	08:10	12:15
Wallringtunnel	08:10	12:20
Ballindamm	08:15	12:30
Jungfernstieg, Neuer Jungfernstieg	08:15	12:35
Kennedybrücke	08:15	12:45
An der Alster, Schwanenwik	08:15	12:55
Eduard-Rhein-Ufer, Schöne Aussicht	08:20	13:00
Fährhausstraße, Herbert-Weichmann-Straße	08:25	13:10
Sierichstraße	08:25	13:20
Bellevue, Fernsicht, Krugkoppel	08:25	11:10
Maria-Louisen-Straße	10:05	13:20
Grasweg, Südring	10:05	13:30
Saarlandstraße, Alte Wöhr	10:10	13:45
Fuhlsbüttler Straße	10:15	13:55
Hebebrandstraße	10:20	14:00
Überseering	10:20	14:10
Sydneystraße, Hindenburgstraße	10:20	14:20
Rathenaustraße (Hausnr. 29-238)	10:25	14:35
Im Grünen Grunde, Am Hasenberge	10:30	14:40
Maienweg	10:35	15:00
Alsterdorfer Damm, Rathenaustraße (Hausnr. 1-28)	10:40	15:05
Bebelallee	10:40	15:15
Hudtwalckerstraße, Ludolfstraße, Heinickestraße	10:45	15:25
Eppendorfer Landstraße, Eppendorfer Baum	10:45	15:35
Klosterstern, Harvestehuder Weg (Hausnr. 57-126)	10:50	15:40
Harvestehuder Weg (Hausnr. 12-56), Alte Rabenstraße	08:25	15:55
Mittelweg, Dammtordamm	08:30	16:05
Gorch-Fock-Wall, Sievekingplatz	08:30	16:15

Da es sich um ungefähre Zeitangaben handelt, ist mit geringfügigen Abweichungen zu rechnen

Allgemeine Verkehrshinweise

Die Polizei empfiehlt, die Veranstaltung über die Autobahnen oder nördlich über den Ring 3 weiträumig zu umfahren. Es wird dringend geraten U- und S-Bahnen zu benutzen. Der öffentliche Busverkehr wird entlang der Marathonstrecke nur eingeschränkt nutzbar sein. Über die Rundfunksender informiert die Polizei während der Veranstaltung zur aktuellen Verkehrslage. Außerdem wird die Polizei am Samstag und Sonntag ein Verkehrsinfotelefon einrichten. Zeiten und Telefonnummer entnehmen Sie bitte dem grauen Infokasten auf der Rück-

Ost-West-Verbindung: Der Durchgangsverkehr auf der B4 (Budapester Straße - Ludwig-Erhard-Straße) wird aufgrund von Sperrungen am Millerntorplatz/Millerntordamm im Zeitraum von ca. 07:45 – 10:45 Uhr nicht möglich sein. Zu Verkehrslenkungszwecken ist im selben Zeitraum auch der Deichtortunnel gesperrt.

Anfahrt Flughafen: Für die Anfahrt zum Flughafen empfiehlt die Polizei den Innenstadtbereich weiträumig zu umfahren. Hierzu nutzen Sie bitte die Zufahrten, aus Westen kommend, über die Autobahn A7 > Abfahrt Schnelsen Nord oder, aus Osten kommend, über den Ring 3 (Bramfelder Chaussee > Saseler Chaussee > Saseler Damm > Poppenbütteler Weg > Gehlengraben > Krohnstieg).

Anfahrt Hauptbahnhof: Die Anfahrt zum Hauptbahnhof ist, aus Osten kommend, frei. Aus der Innenstadt kommend nutzen Sie bitte die Querungsmöglichkeiten wie in der Karte "Hafenrand | Innenstadt" dargestellt.

Anfahrt Bahnhof Dammtor und CCH: Die Verbindung Mittelweg > Dammtordamm > Gorch-Fock-Wall ist in der Zeit von ca. 08:30 - 16:30 Uhr voll gesperrt. Die Polizei empfiehlt daher dringend, diesen Bereich nur mit öffentlichen Verkehrsmitteln anzufahren. Für Anlieger ist eine Anfahrbarkeit der Tiefgarage CCH/Messe über Edmund-Siemers-Allee > Dammtordamm › Dag-Hammarskjöld-Platz möglich.

Detaillierte Informationen über die Streckenführung, die Streckensperrzeiten sowie Kontaktadressen zum Haspa Marathon Hamburg finden Sie unter:

www.haspa-marathon-hamburg.de



Infotelefon Veranstalter: 0152 - 54 634 634

Dienstag, 18. April 2023 bis Freitag, 21. April 2023: 15:00 - 19:00 Uhr traffic@marathonhamburg.de

Marathon Strecke

Halbmarathon Strecke

Groß Borste

Hoheluft-Ost

START

Neustadt

uft-West

Infotelefon HVV: 040 - 19 449 **STRECKENKARTE**

Infotelefon Polizei: 040 - 428 65 65 65

St. Georg

Klostertor

WWW.HASPA-MARATHON-HAMBURG.DE

Samstag,

22. April 2023: 07:30 - 16:00 Uhr Sonntag,

23. April 2023: 07:30 - 16:00 Uhr



Wichtige

Verkehrs-

informationen

Sonntag 23. April 2023







Postwurfsendung an

alle Haushalte













Liebe Hamburgerinnen und Hamburger, liebe Sportbegeisterte,

am Sonntag, 23. April 2023 läuft der Haspa Marathon Hamburg mit etwa 20.000 Aktiven erneut durch die Hansestadt. Start & Ziel liegen auf der Karolinenstraße. dazwischen führt die gut 42 Kilometer lange Strecke in gewohnter Weise durch die attraktivsten Viertel der Stadt.

Bitte beachten Sie, dass es aufgrund dieser auch international mit großer Aufmerksamkeit verfolgten Hamburger Großsportveranstaltung zeitweise zu erheblichen Beeinträchtigungen des Straßenverkehrs kommen wird. Die Laufstrecke ist während der jeweils angegebenen Zeiten komplett gesperrt. Damit ist ein Befahren oder Kreuzen mit Fahrzeugen nicht möglich. Bitte achten Sie außerdem auf die eingerichteten Halteverbotszonen entlang der Strecke – Fahrzeuge sind rechtzeitig von den gesperrten Bereichen zu entfernen. Der Busverkehr ist ebenfalls erheblich eingeschränkt, daher raten wir dringend, U- und S-Bahnen

Im Folgenden erhalten Sie einen Überblick der gesperrten Bereiche, inklusive jeweilig betreffender Sperrzeiten sowie Empfehlungen zur Umfahrung der als Laufstrecke genutzten Straßenzüge. Wir bitten um Ihr Verständnis und hoffen auf Ihre Unterstützung der Sportlerinnen und Sportler - vielen Dank.



Die Start-/Zielbereiche des Haspa Marathon Hamburg befindet sich auf der Karolinenstraße und dem Holstenglacis. Rund um diese Bereiche kommt es am gesamten Veranstaltungswochenende, 21.04 - 23.04.2022, zu erheblichen Beeinträchtigungen des Straßenverkehrs.

Nicht nur am Marathonsonntag (siehe Skizze), sondern insbesondere am Samstag (22.04.2023) wird es aufgrund des Kinderlaufes "Das Zehntel" zwischen 08:15 - 14:30 Uhr zu einzelnen Straßensperrungen im Bereich des Messegeländes kommen. Für den Bereich des Karolinenviertels wird eine Ein- und Ausfahrt nur über die Feldstraße möglich sein. Nähere Informationen entnehmen Sie bitte der Anwohnerinformation "Karolinenviertel" auf unserer Homepage.

ALTONA | ELBCHAUSSEE Sperrzeiten: ca. 07:45- 12:00 Uhr perrzeiten: ca. 09:15– 11:20 Uhr Bernadottestraße **Altona** Reeperbahn Breite Straße

Gesperrte Straßen: Holstenglacis > Glacischaussee > Millerntorplatz > Reeperbahn sprecherdurchsagen auf dem Fischmarkt achten.

> Königstraße > Holländische Reihe > Susettestraße > Bernadottestraße > Corinthstraße > Elbchaussee > Palmaille > Breite Straße > St. Pauli Fischmarkt > Bei den St. Pauli Landungsbrücken. Der Bereich rund um die Große Elbstraße und Neumühlen ist von der Streckenführung eingeschlossen. Hier bitte unbedingt auf die Laut-



Gesperrte Straßen: Johannisbollwerk > Vorsetzen > Baumwall > Kajen > Hohe Brücke > Dovenfleet > Willy-Brandt-Straße > Wallringtunnel > Ballindamm > Jungfernstieg › Neuer Jungfernstieg › Kennedybrücke › An der Alster

Der eingeschlossene Innenstadtbereich kann während der Sperrzeiten nur über die Querungen Steinstraße – Altmannbrücke sowie Georgsplatz – Ernst-Merck-Straße erreicht werden. Die Zufahrt zur HafenCity ist über die Umfahrung Versmannstraße sowie die Oberbaumbrücke möglich.

ALSTERDORF | OHLSDORF



Gesperrte Straßen: Hindenburgstraße › Rathenaustraße › Im Grünen Grunde › Am Hasenberge › Maienweg › Alsterkrugchaussee > Alsterdorfer Damm > Rathenaustraße

Im Bereich Maienweg/Hindenburg straße wird erneut ein Staffelwechselpunkt eingerichtet. Hier ergeben sich weitere Einschränkungen für die angrenzenden Wohnviertel. Weiteres entnehmen Sie bitte der Anwohnerinformation "Maienweg" auf unserer

Außerdem ergeben sich für die Bewohner des Wohnbezirks Alsterdorf (Bereich Heilholtkamp) verkehrliche Einschränkungen. Hier entnehmen Sie bitte online dem Anwohnerblatt "Alsterdorf" weitere Informationen.

Bitte beachten Sie die geänderte Streckenführung gegenüber den Vorjahren im Bereich Alsterdorfer Damm.

Eine An- und Abfahrt ist während der im Kartenausschnitt aufgeführten Sperrzeiten nicht möglich. Eine Querung der Laufstrecke ist ebenfalls nicht möglich. Bitte folgen Sie daher den Anweisungen der Polizei und der Ordner vor Ort. Diese Einschränkungen gelten auch für die Bereiche zwischen Bernadottestraße/Elbchaussee und Königstraße/Palmaille/Breite Straße. Hier wird die Anund Abfahrt ab ca. 12:00 Uhr wieder möglich sein.



Gesperrte Straßen rot: Schwanenwik > Eduard-Rhein-Ufer > Schöne Aussicht > Fährhausstraße > Herbert-Weichmann-Straße > Sierichstraße > Maria-Louisen-Straße > Grasweg > Südring > Saarlandstraße > Alte Wöhr > Fuhlsbüttler Straße > Hebebrandstraße > Überseering > Sydneystraße > Hindenburgstraße.

Der gesamte von der Streckenführung eingeschlossene Bereich in Winterhude/Eppendorf/ Alsterdorf kann nur über die Barmbeker Ringbrücke an- bzw. abgefahren werden.

Gesperrte Straßen blau: Bebelallee > Hudtwalckerstraße > Ludolfstraße > Heinickestraße > Eppendorfer Landstraße

Bitte beachten Sie die geänderte Streckenführung gegenüber den Vorjahren. Die Strecke verläuft in diesem Jahr über die Bebelallee und entlang der B5. Der Bereich östlich bzw. südlich der Strecke kann während der Sperrung nur über die Barmbeker Ringbrücke erreicht werden.





Gesperrte Straßen: Schwanenwik > Eduard-Rhein-Ufer > Schöne Aussicht > Fähr straße > Herbert-Weichmann-Straße > Sierichstraße

Gesperrte Straßen: Bellevue > Fernsicht > Krugkoppel

Gesperrte Straßen: Eppendorfer Baum > Klosterstern > Harvestehuder Weg > Alte

Rabenstraße > Mittelweg > Dammtordamm

Im Rahmen des parallel stattfindenden Halbmarathons werden zudem die Straßen Bellevue > Fernsicht > Krugkoppel zwischen 08:25 - 11:10 Uhr gesperrt. Genauere Informationen finden Sie online in der Anwohnerinformation "Bellevue". Für den Bereich Fontenay/Badestraße wird eine spezielle Ausfahrsituation eingerichtet. Nähere Informationen hierzu entnehmen Sie bitte der Anwohnerinformation "Fontenay" auf unserer Homepage.



Gesperrte Straßen: Eppendorfer Landstraße > Eppendorfer Baum > Klosterstern › Harvestehuder Weg

Bitte beachten Sie die **geänderte Streckenführung** gegenüber den Vorjahren entlang der Eppendorfer Landstraße. Der Bereich östlich bzw. südlich der Strecke kann während der Sperrung nur über die Barmbeker Ringbrücke erreicht werden.